
あけましておめでとうございます！ 
 日頃より、社会福祉協議会の活動にご理解とご協力を賜り、

心より感謝申し上げます。 

 一貴山校区社会福祉協議会は、地域の福祉向上を目指し、皆

様に寄り添いながら様々な取り組みを行っております。 

 昨年の１２月より民生・児童委員が交代されました。新役員

体制で協力しながら、地域の皆様と共に歩み続けてまいります

ので、今後とも、ご支援・ご協力をお願いいたします。 

  一貴山校区社会福祉協議会 役員・センター職員一同 

●校区社協だよりカラー版は、ホームページの一貴山コミュニティセンター→校区社協だよりでご覧になれます。 

 

      

担当地区 氏  名 担当地区 氏  名 

一貴山・上深江 安藤  嘉平 武 西嶋 由美子 

石 崎・満 吉 濱地 みどり 田 中 姫野  由利 

長 石・波 呂 有田  富子 田 中 江口  青織 

 松藤  玲華 田 中・浜 窪 濵野  美幸 

武 鳥巣 美知子 主任児童委員 是永  智子 

一貴山校区社協だより 

いきいき！一貴山 (一貴山コミュニティセンター内) 

tel＆fax  092（325）0151 

 

【任期３年：令和７年１２月１日～令和１０年１１月３０日】 

 この度、8 名の方 

が交代されました。 

多くの事業に携わ 

って頂き、時には会 

を盛りあげ楽しませ、 

地域に貢献していた 

だきありがとうございました。 

引き続き、新役員の皆様、3 年間よろしくお願いいたします。 

  

【前年度役員の皆様】 

【前年度役員の皆様】 

松 国・  武  



 

 

 

一人暮らしの７５歳以上 

の方、８０歳以上の高齢者 

二人世帯１７４名の方に、 

民生・児童委員の皆さんが 

一軒々訪問し、今回は、新 

旧役員の引継ぎも兼ね一緒に回りました。 

皆さんの様子を伺いながら、お一人々に声

を掛け、言葉を交わしています。 

“いつもありがとう” 

と、皆さんの訪問を 

とても喜んでいただい 

ています。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

日程 事業名 備考 

1 月１０日（土） サロン等代表者交流会  

２月１４日（土） いきいき一貴山お楽しみ会 ２/１３（金）前日準備 

３月１４日（土） 第 2 回ふれあい弁当配布  

３月１４日（土） 第 4 回理事会 年間総括、翌年度の事業計画 

（令和７年９月～令和７年１２月） 

   校区社協のために、あたたかなお心ありがとうございます。 

皆様からの善意のご寄付は、校区社会福祉事業資金として活用させていただきます。 

寄付者           （故人名）          行政区 

末 次 信 英 様      （末 次 信 正  様）      浜 窪  

松 藤 千津子 様     （松 藤 兼 一 様）      松 国 

鳥 巣 美智也 様     （鳥 巣   勝 様）       武 

 

 

 

 

※一貴山校区社会福祉協議会への香典返しや寄付は、一貴山コミュニティセンターでお受けしています。 

《1 月以降の行事予定》 

 

きのこ、野菜た

っぷりの鍋もの・

茶碗蒸し・かぼち

ゃと鶏肉の煮物・

ポテトサラダを作 

りました。参加者から、「みんなとワイワイ話

しながら作ることがとても楽しく、笑顔で食

事ができる」と感想を聞けました。だれでも、

参加できる楽しい会です。一緒に体験をして

みませんか。 

次 回：1 月 ９日（金）１０：００～  

参加費：300 円   

申込み：☎３２５－０１５１(一貴山コミセン) 

 

《１２/１３(土)  
ふれあい弁当・ゴミ袋配布》 

 

 一貴山校区社協役員、事務局合わせて２２名で、大野城市

社会福祉協議会を視察研修してきました。 

 「社協が取り組む外出支援の全体像」の中で、保有する 4

台の軽自動車を区へ貸出し運用、新たに「買い物サポート号」

の取り組み等を伺いました。地域の高齢化率やボランティア

不足は、どこも同じ悩みをかかえていました。 

 《１２/１２(金) 男性料理開催》 

 


